
BUDOUCNOSTMyslíme na

WWW.MYSLIMENABUDOUCNOST.EU



JAK JSME DALI

ČESKO DOHROMADY?

Naševládapřevzalarepublikuzanečekaněsloži-
týchokolnostíavobtížnédobě.Izatěchtookol-
nostísenámpodařiloprosazovatzcelakonkrétní
apraktickézákony.Tymimojinépomáhajízeštíh-
litstátpřizachováníkvalitjehoslužeb,podporují
ekonomickouprosperituajsoupředpokladempro
dostupnéikvalitníškolstvíazdravotnictví.
 

MY V TOP 09 MYSLÍME  
NA BUDOUCNOST  
A SVÉ SLIBY DODRŽÍME.



ZAŘÍDILI JSME NEZÁVISLOST 
NA RUSKÉM PLYNU

Válkaukázala,jakzranitelnouzemíČRbyla.Z97procentjsmebylizá-
vislínaruskémplynu,významnýmzpůsobemjsmebylizávislínaruské
ropě,zcelajsmebylizávislínaruskémjadernémpalivu.
Okamžitěpopropuknutíkrizejsmezačaliplnitzásobníkynaplyn,které
senámpředzimoupodařilonaplnittéměřna100procent.
NyníneodebírámezRuskažádnýplyn.

 
V zásobnících je dostatek plynu. Ty jsou na konci topné sezony víc než  
z poloviny plné. I díky lidem, kteří loni meziročně odebrali  o pětinu ply-
nu méně.  

PROSADILI JSME 
DŮSTOJNÉ MZDY 
PRO UČITELE

Hlavníaočekávanouzměnouzákonajeze-
jménagaranceplatůučitelůnavázánímna
průměrnoumzduvČesku.Podlepropočtů
dostanouředitelé1.lednanaplatyučitelů
15miliardkorun.

I přes složité hospodářské období se nám daří plnit naše sliby  
z programového prohlášení vlády, že budeme zákonem garantovat 
učitelům kvalitní platové ohodnocení a udržíme jejich platy na úrovni 
130 % průměrné hrubé měsíční mzdy.

 



INVESTUJEME DO 
NAŠÍ BEZPEČNOSTI

Navýšili jsme rozpočet na obranu ČR na 
2 % HDP,kteréumožnístabilníatranspa-
rentní financování armádních zakázek.
Navícplnímedohodysnašimipartnery–
jednáseodlouhodobýzávazekčlenských
státůNATO.

 

ZRUŠILI JSME EET
Elektronická evidence tržeb přinášela zbytečnou administrativu pod-
nikatelům, které souhrnně provoz a aktualizace pokladních zařízení
stálokaždoročnězhruba1,5miliardykorun.Zrušeníevidencetržebnaopak
znamenásníženíbyrokracieaušetřenívrámcistátníhorozpočtu.

CHCEME LÉPE 
CHRÁNIT OBĚTI 
NÁSILÍ

Definice domácího násilí míří do občan-
ského zákoníku. Chceme zamezit nejed-
notnémupostupu soudů, policie či orgánů
sociálně-právníochranydětíkobětemdo-
mácíhonásilí.

Vnávrhujedomácínásilídefinovánojako
„jednánívůčioběti,kterýmbylonebomůže

býtneoprávněnězasaženodojejíduševnínebotělesnéintegrity,svobo-
dy,důstojnosti,zejménavpohlavníoblasti,vážnosti,ctinebosoukromí“.
Zadomácínásilísepovažujeinarušeníschopnostiobětiuspokojovatsvé
potřebyazneužitímocinebonerovnéhopostavení.



 

ZEŠTÍHLUJEME  
A ZEFEKTIVŇUJEME STÁT
K1.lednu2023ubylo850systemizovanýchmístvestátnísprávě.Počet
úřednickýchmísttakkleslnaúroveňroku2016.NapříkladMinisterstvo 
zdravotnictví pod vedením Vlastimila Válka snížilo počet úředníků  
o 10 procent.
 

ZAJISTILI JSME 
VÍCE PENĚZ 
PRO ČESKÉ 
ZDRAVOTNICTVÍ

Díky automatickým valorizacím plateb 
za státní pojištěnce se od příštího roku 
budou předvídatelně zvyšovat peníze pro 
české zdravotnictví. Našemu ministrovi
zdravotnictvíVlastimiluVálkovisepovedl
velkýkrok,kterýsesnažiliprosaditmini-

střizdravotnictvínapříčstranamiuždlouháléta.Pojišťovnytakdíky
tomubudoulépeadopředuvědět,sjakýmobnosempenězbudoumoci
nakládat.Díkytomubudouefektivnějiplánovatfinancovánízdravotní
péčeapreventivníchprogramů.
 

ZAKÁZALI JSME PRODEJ 
NIKOTINOVÝCH SÁČKŮ 
MLADISTVÝM
Novelazákonazavedlaproprodejnikotinovýchsáčkůstejnouregulaci,
která už platí pro tabákové výrobky nebo pro elektronické cigarety 
–novějeprodej těchto sáčků věkově omezen stejně jako u cigaret nebo 
alkoholu – tj. pouze pro osoby 18+.



RUŠÍME 
POTRAVINÁŘSKÉ 
PRŮKAZY

Taky vám doma v šuplíku leží už léta tako-
vý průkaz z dávné letní brigády? Nic ne-
vypovídá o vašem aktuálním zdravotním
stavu,apřecejeplatný.Tuhlenadbytečnou
byrokratickouzátěžjsmeprotozrušili.
 

PODPORUJEME ČÁSTEČNÉ 
ÚVAZKY
Zlepšilijsmepodmínkyčástečnýchúvazkůazatraktivnilijeprosamoži-
vitele,studenty iseniory.Chcemetakmotivovatzaměstnavatele,aby
vytvářelizkrácenéúvazkyproosoby,kteréobvyklenemohoupracovat
naplnýúvazekamohou takbýtna trhupráceznevýhodněny.Proto 
jsme umožnili zaměstnavatelům uplatnit slevu na sociálním pojist-
ném ve výši 19,8 procenta,kterébudoumociuplatnitnapříkladuosob
starších55letnebonaopakmladších21let.
 

ZRUŠILI JSME SILNIČNÍ DAŇ
Majitelé vozidel s hmotností do 12 tun už nemusí díky naší vládě platit 
silniční daň. Zrušeníplatíuosobníchautomobilů,autobusůanáklad-
níchautdo12tun.



PROSAZUJEME 
DOSTUPNÉ 
BYDLENÍ

Na výstavbu nájemního bydlení v Česku 
dáme 800 milionů korun!Zvýšímetímjeho
dostupnost.Většinapenězbudeurčenapro
obce,částalemohoudostatisoukromíin-
vestoři,kteřívespoluprácisobcíbytysta-
ví.Navícbudoutytobytynabízenézacenu
vlokalitěobvyklou,abysecenybydlenídál
nezvyšovaly.

 

UKONČILI JSME BYROKRACII  
U ZDRAVOTNÍCH PROHLÍDEK
Periodické lékařské prohlídky u nerizikových povolání se staly jen ad-
ministrativní překážkou,kterézbytečnězatěžovalyfirmy,zaměstnan-
ceilékaře.Reálnýdopadnemělyžádný.Ztohotodůvodudošlokjejich
zrušení.
 

ZAVÁDÍME NULOVÉ 
DPH NA KNIHY 
A UČEBNICE

Klademe důraz na vzdělání, proto jsme 
vyjednali 0 % DPH na knihy, učebnice 
i e-knížky. Proč? Protože vzdělání je
nejlepšíinvesticídobudoucnosti.



WWW.TOP09.CZ


